

Số: /KH-SYT

Bình Định, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH

Tập huấn kiến thức về nghiệp vụ đấu thầu cho công chức, viên chức Ngành Y tế năm 2024

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội;
Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 02/2024/TT-BKHĐT ngày 06/3/2024 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định hoạt động đào tạo, bồi dưỡng kiến thức và thi, cấp, thu hồi chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Theo nhu cầu đăng ký tập huấn công tác đấu thầu của các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

Sở Y tế xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn trực tiếp về kiến thức chuyên môn nghiệp vụ công tác đấu thầu cho công chức, viên chức Ngành Y tế năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Cập nhật kiến thức chuyên môn nghiệp vụ về công tác đấu thầu và đấu thầu qua mạng theo quy định cho công chức, viên chức Ngành Y tế.

- Hướng dẫn kinh nghiệm xử lý một số tình huống thực tế vướng mắc thường xảy ra trong công tác đấu thầu và đấu thầu qua mạng để các đơn vị triển khai và tổ chức thực hiện đảm bảo đúng theo quy định.

II. ĐỐI TƯỢNG HỌC VIÊN:

- Sở Y tế: Lãnh đạo Sở Y tế và công chức các Phòng, Văn phòng, Thanh tra Sở.

- Các đơn vị trực thuộc: Thủ trưởng đơn vị và viên chức các khoa/phòng liên quan.

- Số lượng: Khoảng 262 học viên

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm).

III. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TẬP HUẤN

1. Nội dung

- Đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ về công tác đấu thầu, đấu thầu qua mạng.

- Phổ biến, cập nhật các quy định hiện hành về đấu thầu.

2. Thời gian và địa điểm tập huấn:

- Thời gian: Dự kiến 02 ngày trong tháng 5/2024 (Sở Y tế sẽ có giấy mời riêng).

- Đại điểm: tại thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

3. Học phí: Dự kiến khoảng 1.000.000 đồng - 1.500.000 đồng/người/khoá

. Học viên nộp (hoặc chuyển) học phí trực tiếp cho đơn vị tổ chức giảng dạy.

IV. KINH PHÍ

Nguồn kinh phí:

- Đối với cán bộ, công chức: cân đối kinh phí từ nguồn chi thường xuyên đã được bố trí từ đầu năm 2024.

- Đối với viên chức các đơn vị sự nghiệp: cân đối từ nguồn tài chính, nguồn quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp và các nguồn khác theo quy định của pháp luật.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị sắp xếp, bố trí công việc và công chức viên chức tham dự đầy đủ theo kế hoạch, thực hiện thanh quyết toán kinh phí tập huấn theo đúng quy định.

2. Giao Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế

- Liên hệ Trung tâm Đấu thầu qua mạng quốc gia – Cục Quản lý Đấu thầu để xây dựng chương trình, tổ chức giảng dạy, cấp chứng nhận cho các học viên tham gia lớp tập huấn.

- Liên hệ các đơn vị tổ chức, thông báo thời gian, địa điểm tập huấn.

- Chuẩn bị tài liệu (nếu có), điểm danh, tổ chức, quản lý lớp tập huấn.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn kiến thức về nghiệp vụ đấu thầu cho công chức, viên chức Ngành Y tế năm 2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Các đơn vị trực thuộc;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Các Phòng, Văn phòng, Thanh tra Sở Y tế;
- Trang TTĐT Sở Y tế;
- Lưu: VT, KHTC.

Lê Quang Hùng

PHỤ LỤC
BẢNG PHÂN BỐ ĐƠN VỊ VÀ SỐ LƯỢNG HỌC VIÊN

STT	TÊN ĐƠN VỊ	SL
1	BVĐK tỉnh	25
2	BVĐK KV Bồng Sơn	08
3	BV YHCT & PHCN	07
4	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi	17
5	Bệnh viện Tâm Thần	15
6	Bệnh viện Mắt	14
7	TTYT Quy Nhơn	07
8	TTYT Tuy Phước	06
9	TTYT An Nhơn	15
10	TTYT Phù Cát	11
11	TTYT Phù Mỹ	12
12	TTYT Hoài Nhơn	16
13	TTYT Hoài Ân	07
14	TTYT Tây Sơn	34
15	TTYT Vân Canh	08
16	TTYT Vĩnh Thạnh	0
17	TTYT An Lão	01
18	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật	15
19	Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm	03
20	Chi cục Dân số	02
21	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm	07
22	Trung tâm Pháp Y	02
23	Trung tâm Giám định Y khoa	02
24	Các Phòng. Thanh tra, Văn phòng Sở Y tế	28
	TỔNG CỘNG	262